
 
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    

 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
PORTARIA Nº. 022/2014 
SAAE- JAT – 18/06/2014 

 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO-SAAE DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei 416/92. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Artigo 1º  - Aplicar ao servidor E, C. a penalidade de “advertência” com base 
nos artigos 204, I c/ 206 e 189, IV da Lei 416/92 e de conformidade com 
Relatório Final de Sindicância aberto pela Portaria 008/2014. 
 
Artigo 2º  - Proceder à informação junto à seção de Recursos Humanos da 
Autarquia para devida anotação na ficha funcional do servidor. 
 
Artigo 3º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 
 
EDIFICIO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos dezoito 
dias do mês de junho do ano de dois mil e catorze. 
 
 
 
 
                                                                                                             
                                                                 
 
                                                                WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
                                                                         DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 


